
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«25» января 2022 г.                                                                                                          № 3 
с. Нижние Бузули 

 

Об установлении размера платы граждан за жилое помещение на  

1 полугодие 2022 года 

 

В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса РФ, постановлением Пра-

вительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491 «Об утвержде-

нии Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил 

изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае 

оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту 

общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с 

перерывами, превышающими установленную продолжительность», постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. № 290 «О 

минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежа-

щего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их 

оказания и выполнения», администрация Нижнебузулинского сельсовета, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить размер платы граждан за содержание и ремонт жилого по-

мещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и 

размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников 

жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, в соответствии с приложением к настоящему поста-

новлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального об-

народования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 

01 января 2022 года. 

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и 

официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                                                              А. А. Сиваев 



Приложение 

к постановлению администрации 

Нижнебузулинского сельсовета  

от «25» 01.2022 № 3 
 

 

Размер платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и дого-

ворам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и 

размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственни-

ков жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа  

управления многоквартирным домом 

 

с. Нижние Бузули ул. Ленина, д. 29, д. 31, д. 33 

 

Наименование жилищной услуги Ед. изм. 
Ставка оплаты 

 

Вывоз ЖБО руб./чел.-мес. 1686,40 

Техническое обслуживание руб./м2 15,00 

 


